本期增加金

额

本期减少金

额

2020 年 11 月

30 日余额

金碧御水山庄  G

区洋房

2006 年 04

月 01 日
296,494.62   296,494.62

金碧御水山庄  E

区二期商铺、车位

2009 年 06

月 01 日
12,339,307.69   12,339,307.69

誉晖花园车位
2011 年 07

月 01 日
21,893,506.83   21,893,506.83

合计  34,529,309.14   34,529,309.14

2、 存货跌价准备及合同履约成本减值准备

项目 2018.12.31
本期增加金额 本期减少金额

2019.12.31
计提 其他 转回或转销 其他

开发产品 6,449,286.62 1,636,365.55  15,332.00  8,070,320.17

合计 6,449,286.62 1,636,365.55  15,332.00  8,070,320.17

项目 2019.12.31

本期增加金额 本期减少金额

2020.11.30
计提 其他 转回或转销 其他

开发产品 8,070,320.17   8,070,320.17

合计 8,070,320.17   8,070,320.17

绿景控股股份有限公司

2018 年度、2020 年 11 月

备考财务报表附注

备考财务报表附注第 41 页

(六) 其他流动资产

项目 2020.11.30 2019.12.31

待抵扣进项税 17,927,183.61 19,087,711.96

待摊房屋租金 1,687,480.94

合计 19,614,664.55 19,087,711.96

绿景控股股份有限公司

2018 年度、2020 年 11 月

备考财务报表附注

备考财务报表附注第 42 页

(七) 长期股权投资

被投资单位 2018.12.31

本期增减变动

2019.12.31
减值准备期

末余额
追加投

资
减少投资

权益法下确认

的投资损益

其他综

合收益

调整

其他权

益变动

宣告发放

现金股利

或利润

计提减

值准备
其他

1．合营企业

北京明安圣云仙医院

管理有限公司

-6,082.50  -6,082.50

小计 -6,082.50  -6,082.50

2．联营企业

南宁市明安医院管理

有限公司
85,028,507.68   -943,558.99   84,084,948.69

小计 85,028,507.68   -943,558.99   84,084,948.69

合计 85,022,425.18  -6,082.50 -943,558.99   84,084,948.69

绿景控股股份有限公司

2018 年度、2020 年 11 月

备考财务报表附注

备考财务报表附注第 43 页

被投资单位 2019.12.31

本期增减变动

2020.11.30

减值准备期

末余额 追加投资
减少投

资

权益法下确

认的投资损

益

其他综合

收益调整

其他权益

变动

宣告发放

现金股利

或利润

计提减

值准备
其他

1．合营企业

小计

2．联营企业

南宁市明安医院管理有

限公司
84,084,948.69   -841,099.44   83,243,849.25

小计 84,084,948.69   -841,099.44   83,243,849.25

合计 84,084,948.69   -841,099.44   83,243,849.25

绿景控股股份有限公司

2018 年度、2020 年 11 月

备考财务报表附注

备考财务报表附注第 44 页

(八) 固定资产

1、 固定资产及固定资产清理

项目 2020.11.30 2019.12.31

固定资产 91,285,204.13 100,264,246.71

固定资产清理

合计 91,285,204.13 100,264,246.71

绿景控股股份有限公司

2018 年度、2020 年 11 月

备考财务报表附注

备考财务报表附注第 45 页

2、 固定资产情况

项目 房屋及建筑物 机器设备 运输设备 办公设备及电子设备 家私及陈列装饰品 合计

1．账面原值

（1）2018.12.31 29,590,685.96 91,622,310.04 4,150,928.94 1,182,667.98  3,191,832.00 129,738,424.92

（2）本期增加金额  865,507.47 129,773.45 33,060.95   1,028,341.87

   —购置  865,507.47 129,773.45 33,060.95   1,028,341.87

   —在建工程转入

   —企业合并增加

（3）本期减少金额  33,132.07 127,800.00 130,422.93  3,180,000.00 3,471,355.00

   —处置或报废  33,132.07 127,800.00 130,422.93  3,180,000.00 3,471,355.00

（4）2019.12.31 29,590,685.96 92,454,685.44 4,152,902.39 1,085,306.00  11,832.00 127,295,411.79

2．累计折旧

（1）2018.12.31 9,528,122.22 4,903,454.20 2,184,078.01 833,018.58  3,191,216.64 20,639,889.65

（2）本期增加金额 665,790.48 8,678,990.55 410,434.88 79,583.42   9,834,799.33

   —计提 665,790.48 8,678,990.55 410,434.88 79,583.42   9,834,799.33

（3）本期减少金额  32,492.07 112,683.00 118,348.83  3,180,000.00 3,443,523.90

   —处置或报废  32,492.07 112,683.00 118,348.83  3,180,000.00 3,443,523.90

（4）2019.12.31 10,193,912.70 13,549,952.68 2,481,829.89 794,253.17  11,216.64 27,031,165.08

绿景控股股份有限公司

2018 年度、2020 年 11 月

备考财务报表附注

备考财务报表附注第 46 页

项目 房屋及建筑物 机器设备 运输设备 办公设备及电子设备 家私及陈列装饰品 合计

3．减值准备

（1）2018.12.31

（2）本期增加金额

   —计提

（3）本期减少金额

   —处置或报废

（4）2019.12.31

4．账面价值

（1）2019.12.31 账面价值 19,396,773.26 78,904,732.76 1,671,072.50 291,052.83  615.36 100,264,246.71

（2）2018.12.31 账面价值 20,062,563.74 86,718,855.84 1,966,850.93 349,649.40  615.36 109,098,535.27

项目 房屋及建筑物 机器设备 运输设备 办公设备及电子设备 家私类 合计

1．账面原值

（1）2019.12.31 29,590,685.96  92,454,685.44  4,152,902.39  1,085,306.00  11,832.00   127,295,411.79

（2）本期增加金额  13,983.21   28,257.73   42,240.94

   —购置  13,983.21   28,257.73   42,240.94

   —在建工程转入

   —企业合并增加

（3）本期减少金额   8,598.06  27,260.00   35,858.06

绿景控股股份有限公司

2018 年度、2020 年 11 月

备考财务报表附注

备考财务报表附注第 47 页

项目 房屋及建筑物 机器设备 运输设备 办公设备及电子设备 家私类 合计

   —处置或报废   8,598.06  27,260.00   35,858.06

（4）2020.11.30 29,590,685.96 92,468,668.65 4,144,304.33 1,086,303.73 11,832.00 127,301,794.67

2．累计折旧

（1）2019.12.31 10,193,912.70  13,549,952.68  2,481,829.89  794,253.17  11,216.64  27,031,165.08

（2）本期增加金额 610,307.94  8,006,480.26  323,756.25  71,510.46   9,012,054.91

   —计提 610,307.94  8,006,480.26  323,756.25  71,510.46   9,012,054.91

（3）本期减少金额   1,934.55 24,694.90   26,629.45

   —处置或报废   1,934.55 24,694.90   26,629.45

（4）2020.11.30 10,804,220.64  21,556,432.94  2,803,651.59 841,068.73  11,216.64  36,016,590.54

3．减值准备

（1）2019.12.31

（2）本期增加金额

   —计提

（3）本期减少金额

   —处置或报废

（4）2020.11.30

4．账面价值

（1）2020.11.30 账面价值 18,786,465.32  70,912,235.71  1,340,652.74 245,235.00  615.36  91,285,204.13

（2）2019.12.31 账面价值 19,396,773.26  78,904,732.76  1,671,072.50  291,052.83  615.36  100,264,246.71

绿景控股股份有限公司

2018 年度、2020 年 11 月

备考财务报表附注

备考财务报表附注第 48 页

(九) 无形资产

1、 无形资产情况

项目 软件使用权 合计

1．账面原值

（1）2018.12.31 138,698.25 138,698.25

（2）本期增加金额

   —购置

   —内部研发

   —企业合并增加

（3）本期减少金额

   —处置

   —失效且终止确认的部分

（4）2019.12.31 138,698.25 138,698.25

2．累计摊销

（1）2018.12.31 63,105.14 63,105.14

（2）本期增加金额 10,254.86 10,254.86

   —计提 10,254.86 10,254.86

（3）本期减少金额

   —处置

   —失效且终止确认的部分

（4）2019.12.31 73,360.00 73,360.00

3．减值准备

（1）2018.12.31

（2）本期增加金额

   —计提

（3）本期减少金额

   —处置

   —失效且终止确认的部分

[…]

可抵扣亏损   7,098,784.73 1,774,696.18

合计 59,632.41 14,908.10 7,132,841.62 1,783,210.40

绿景控股股份有限公司

2018 年度、2020 年 11 月

备考财务报表附注

备考财务报表附注第 52 页

(十三) 应付账款

1、 应付账款列示

项目 2020.11.30 2019.12.31

1 年以内（含 1 年） 1,462,030.29 2,551,302.12

1-2 年 141,509.44 23,888,034.08

2-3 年 4,455,751.18 478.00

3 年以上 14,513,311.28 14,527,490.25

合计 20,572,602.19 40,967,304.45

2、 账龄超过一年的重要应付账款

项目 2020.11.30 未偿还或结转的原因

海军海口房管 5,866,522.32 债权人未催收

深圳市赛为智能股份有限公司 4,399,086.08 未到结算期

海南银地物业公司 2,169,719.57 债权人未催收

海南新安房地产公司 1,311,500.00 债权人未催收

海南省纺织企业公司 841,374.72 债权人未催收

合计 14,588,202.69

项目 2019.12.31 未偿还或结转的原因

深圳市赛为智能股份有限公司 22,068,653.05 未到结算期

海军海口房管 5,866,522.32 债权人未催收

海南银地物业公司 2,169,719.57 债权人未催收

海南新安房地产公司 1,311,500.00 债权人未催收

海南省纺织企业公司 841,374.72 债权人未催收

合计 32,257,769.66

(十四) 预收款项

1、 预收款项列示

项目 2020.11.30 2019.12.31

1 年以内（含 1 年）  72,522.27

绿景控股股份有限公司

2018 年度、2020 年 11 月

备考财务报表附注

备考财务报表附注第 53 页

项目 2020.11.30 2019.12.31

1-2 年  28,778.31

合计  101,300.58

(十五) 合同负债

1、 合同负债情况

项目 2020.11.30 2020.1.1

预收管理费及充值款 1,907,005.08 94,861.26

合计 1,907,005.08 94,861.26

(十六) 应付职工薪酬

1、 应付职工薪酬列示

项目 2018.12.31 本期增加 本期减少 2019.12.31

短期薪酬 2,741,485.92 14,029,272.84 13,545,854.11 3,224,904.65

离职后福利-设定提存计划  1,032,892.41 1,032,892.41

辞退福利  214,346.94 214,346.94

一年内到期的其他福利

合计 2,741,485.92 15,276,512.19 14,793,093.46 3,224,904.65

项目 2019.12.31 本期增加 本期减少 2020.11.30

短期薪酬 3,224,904.65 11,556,875.41 12,730,071.03 2,051,709.03

离职后福利-设定提存计划  111,064.21 111,064.21

辞退福利  379,238.19 379,238.19

一年内到期的其他福利

合计 3,224,904.65 12,047,177.81 13,220,373.43 2,051,709.03

2、 短期薪酬列示

项目 2018.12.31 本期增加 本期减少 2019.12.31

（1）工资、奖金、津贴 2,029,158.98 12,056,056.91 11,554,999.40 2,530,216.49

绿景控股股份有限公司

2018 年度、2020 年 11 月

备考财务报表附注

备考财务报表附注第 54 页

项目 2018.12.31 本期增加 本期减少 2019.12.31

和补贴

（2）职工福利费  668,090.41 667,581.63 508.78

（3）社会保险费 672.50 694,937.88 694,937.88 672.50

其中：医疗保险费 672.50 604,527.71 604,527.71 672.50

工伤保险费  9,680.80 9,680.80

生育保险费  80,729.37 80,729.37

（4）住房公积金 18,938.00 468,640.40 487,578.40

（5）工会经费和职工教

育经费
692,716.44 141,547.24 140,756.80 693,506.88

（6）短期带薪缺勤

（7）短期利润分享计划

合计 2,741,485.92 14,029,272.84 13,545,854.11 3,224,904.65

项目 2019.12.31 本期增加 本期减少 2020.11.30

（1）工资、奖金、津贴

和补贴
2,530,216.49 9,770,999.50 10,943,377.12 1,357,838.87

（2）职工福利费 508.78 706,482.46 706,446.62 544.62

（3）社会保险费 672.50 546,601.35 547,273.85

其中：医疗保险费 672.50 466,788.96 467,461.46

工伤保险费  631.32 631.32

生育保险费  79,181.07 79,181.07

（4）住房公积金  409,827.00 409,827.00

（5）工会经费和职工教

育经费
693,506.88 122,965.10 123,146.44 693,325.54

（6）短期带薪缺勤

（7）短期利润分享计划

合计 3,224,904.65 11,556,875.41 12,730,071.03 2,051,709.03

3、 设定提存计划列示

项目 2018.12.31 本期增加 本期减少 2019.12.31

绿景控股股份有限公司

2018 年度、2020 年 11 月

备考财务报表附注

备考财务报表附注第 55 页

项目 2018.12.31 本期增加 本期减少 2019.12.31

基本养老保险  993,681.64 993,681.64

失业保险费  39,210.77 39,210.77

企业年金缴费

合计  1,032,892.41 1,032,892.41

项目 2019.12.31 本期增加 本期减少 2020.11.30

基本养老保险  106,116.92 106,116.92

失业保险费  4,947.29 4,947.29

企业年金缴费

合计  111,064.21 111,064.21

(十七) 应交税费

税费项目 2020.11.30 2019.12.31

增值税 29,170.54 34,692.46

企业所得税 423,721.34 49,485.06

个人所得税 55,643.67 49,852.75

城市维护建设税 2,035.03 2,421.56

教育费附加 815.82 962.28

地方教育费 543.88 641.52

[…]

100  100  投资设立

广州市花都绿景房地

产开发有限公司
广州市 广州市 房地产开发 90  90  投资设立

佛山市瑞丰投资有限

公司
佛山市 佛山市 房地产开发 66.25  66.25  投资设立

广州市明安医疗投资

有限公司

广州市 广州市 医疗投资 100  100  投资设立

深圳市明安医院管理

有限公司
深圳市 深圳市 医院管理等 100  100  投资设立

广州市绿景股权投资

管理有限公司
广州市 广州市

股权投资管

理
100  100  投资设立

三河雅力信息技术有 河北省 河北省 信息传输、 51  51  非同一控制

绿景控股股份有限公司

2018 年度、2020 年 11 月

备考财务报表附注

备考财务报表附注第 62 页

子公司名称 主要经营地 注册地 业务性质

2020.11.30 2019.12.31

取得方式 持股比例（%） 持股比例（%）

直接 间接 直接 间接

限公司 软件和信息

技术服务业

下企业合并

绿景控股股份有限公司

2018 年度、2020 年 11 月

备考财务报表附注

备考财务报表附注第 63 页

2、 重要的非全资子公司

2020 年 11 月 30 日

子公司名称 少数股东持股比例 本期归属于少数股东的损益
本期向少数股东宣告分派的

股利

期末少数股东权益余额

广州市花都绿景房地产开发有限公司 10.00% -165,797.81  3,144,043.69

佛山市瑞丰投资有限公司 33.75% 16,219.13  9,118,954.07

三河雅力信息技术有限公司 49.00% 3,112,514.21  64,963,599.05

2019 年 12 月 31日

子公司名称 少数股东持股比例 本期归属于少数股东的损益

本期向少数股东宣告分派的

股利
期末少数股东权益余额

广州市花都绿景房地产开发有限公司 10.00% -836,230.15  3,309,841.50

佛山市瑞丰投资有限公司 33.75% 17,095.75  9,102,734.94

三河雅力信息技术有限公司 49.00% 761,753.29  61,814,067.33

3、 重要非全资子公司的主要财务信息

2020 年 11 月 30 日

绿景控股股份有限公司

2018 年度、2020 年 11 月

备考财务报表附注

备考财务报表附注第 64 页

子公司名称 流动资产 非流动资产 资产合计 流动负债 非流动负债 负债合计

广州市花都绿景房地产开

发有限公司
5,353,219.55 18,980,841.56 24,334,061.11 5,495,662.08  5,495,662.08

佛山市瑞丰投资有限公司 29,875,535.16 46,604.50 29,922,139.66 2,903,016.47  2,903,016.47

三河雅力信息技术有限公

司
36,315,463.92 131,069,189.96 167,384,653.88 34,805,880.31  34,805,880.31

2019 年 12 月 31日

子公司名称 流动资产 非流动资产 资产合计 流动负债 非流动负债 负债合计

广州市花都绿景房地产开

发有限公司
5,137,301.03 19,592,048.75 24,729,349.78 4,232,972.63  4,232,972.63

佛山市瑞丰投资有限公司 29,843,283.47 46,604.50 29,889,887.97 2,918,821.47  2,918,821.47

三河雅力信息技术有限公

司

31,632,315.67 143,559,870.82 175,192,186.49 49,041,028.68  49,041,028.68

2020 年 1-11 月

子公司名称 营业收入 净利润 综合收益总额 经营活动现金流量

广州市花都绿景房地产开发有限 392,436.20 -1,657,978.12 -1,657,978.12 215,487.16

绿景控股股份有限公司

2018 年度、2020 年 11 月

备考财务报表附注

备考财务报表附注第 65 页

子公司名称 营业收入 净利润 综合收益总额 经营活动现金流量

公司

佛山市瑞丰投资有限公司  48,056.69 48,056.69 16,502.52

三河雅力信息技术有限公司 43,972,218.07 6,427,615.76 6,427,615.76 21,850,928.93

2019 年度

子公司名称 营业收入 净利润 综合收益总额 经营活动现金流量

广州市花都绿景房地产开发有限

公司

16,309,889.86 -8,916,173.28 -8,916,173.28 -554,857.36

佛山市瑞丰投资有限公司  50,654.08 50,654.08 64,956.08

三河雅力信息技术有限公司 36,247,487.85 1,643,615.23 1,643,615.23 34,866,073.76

(二) 在合营安排或联营企业中的权益